证券代码：002043 证券简称：兔宝宝 公告编号：2026-002

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司

关于子公司出售大自然家居股权及收购特定股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、交易内容：德华兔宝宝装饰新材股份有限公司（以下简称“公司”或“兔宝宝”）

全资子公司德华兔宝宝投资管理有限公司（以下简称“兔宝宝投资”）以人民币4亿元向

大自然家居（中国）有限公司（以下简称“大自然中国”）实际控制人佘学彬先生出售

持有的大自然中国19.7946%的股份，以前述大自然中国股权转让事项为前提，兔宝宝投

资将在大自然中国通过内部重组将特定资产注入特定合资公司后，以人民币3.05亿元为

对价收购特定合资公司的特定股权。

2、本次交易事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

3、风险提示：

本次交易对方具备履约能力，但仍存在不能按协议约定支付股权转让对价的履约风

险。就本次交易中涉及大自然中国的相关事项，将按照《转让协议》履行大自然中国的

审议程序。

本次交易收购股权涉及的交易标的（即特定股权）尚未形成，未来特定股权收购可

能因市场、经济与政策法律变化等原因存在不确定性。特定股权收购完成时间将影响部

分大自然中国股权转让款的支付时间及股权交割时间，具体完成时间存在不确定性。

公司将持续关注交易进展，并严格按照相关法律法规及监管要求，及时履行信息披

露义务，确保交易的合规性与透明度。敬请广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

一、交易概述

公司于2018年4月23日召开了第六届董事会第十二次会议，审议通过了《关于收购

香港上市公司大自然家居约18.39%股权的议案》，公司出资约41,850万港元(折合人民

币约33,589万元)收购NORTH HAVEN FLOORING HOLDING CO., LTD持有的大自然家居控股

有限公司（以下简称“大自然控股”）269,999,990股股票。2018年7月18日，根据协议

的有关约定，公司履行了交易对价支付等交割程序，完成了本次收购的交割，公司出资

418,499,984.50港元（受汇率波动影响，折合为人民币为35,668.72万元）持有大自然控

股269,999,990股股票，占其全部已发行股份的约18.56%（由于其实施回购注销，总股

本减少），本次交易还包括中介费用、税费等，整体投资总额约为人民币36,267.11万

元。2021年10月大自然控股在港交所私有化退市，大自然控股将公司持有的大自然控股

269,999,990股股票（由于其实施回购注销，持股比例变更为19.5967%）予以回购注销，

回购价格参照私有化价格1.70港元/股，总对价为458,999,983港元等值人民币。同时，

兔宝宝投资以大自然控股回购总对价458,999,983港元等值人民币对大自然中国进行增

资，获取其19.5967%的股权。持股期间大自然中国实施增资、定向减资等事项，截至目

前兔宝宝投资持有大自然中国股权比例为19.7946%，投资总额为人民币37,147.79万元。

具体内容详见公司披露的《关于收购香港上市公司大自然家居约18.39%股权的公告》

《关于收购香港上市公司大自然家居部分股权交割完成的公告》《关于公司投资大自然

家居的进展公告》。

为进一步优化公司资产结构，聚焦自身核心业务，公司子公司兔宝宝投资与大自然

中国、大自然地板香港有限公司（以下简称“大自然香港”）及大自然中国实际控制人

佘学彬先生签署《大自然家居（中国）有限公司之股权转让协议》（以下简称“《转让

协议》”或“协议”），兔宝宝投资以人民币4亿元向佘学彬先生出售持有大自然中国

19.7946%的股份，以前述大自然中国股权转让事项为前提，兔宝宝投资将在大自然中国

通过内部重组将特定资产注入特定合资公司后，以人民币3.05亿元为对价收购特定合资

公司的特定股权。

2026年1月8日，公司召开第八届董事会第十八次会议审议通过了《关于子公司出售

大自然家居股权及收购特定股权的议案》。本次交易事项不构成关联交易，亦不构成

《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票

上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第7号——交易与关联交易》及

《公司章程》等规定，本次交易事项无需提交公司股东会审议。

二、交易对方基本情况

1、佘学彬

澳门身份证号：7309*****

住所：澳门**********

就职单位：大自然家居（中国）有限公司

2、大自然家居(中国)有限公司

统一社会信用代码：91440606698156057C

企业类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

法定代表人：佘学彬

注册资本：9,022.6409万元人民币

成立日期：2009-12-18

注册地址：佛山市顺德区大良街道办事处逢沙村民委员会智城路1号21层（住所申

报）

经营范围：一般项目：家具销售；建筑材料销售；家居用品销售；林业产品销售；

木材销售；新材料技术研发；家具安装和维修服务；工程管理服务；树木种植经营；林

业专业及辅助性活动；企业管理；知识产权服务（专利代理服务除外）；品牌管理；软

件开发；会议及展览服务；居民日常生活服务；专业设计服务；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息技术咨询服务；网络技术服务；信息

系统运行维护服务；劳务服务（不含劳务派遣）；办公设备租赁服务；仓储设备租赁服

务；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；货物进出口。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：住宅室内装饰装

修；建设工程监理；建设工程设计；建设工程施工。（以上项目不含烟草及其制品，不

涉及外商投资准入特别管理措施）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

股权结构：

股东名称 持股比例

大自然地板香港有限公司 56.8962%

德华兔宝宝投资管理有限公司 19.7946%

上海至励企业管理中心（有限合伙） 4.1562%

广东顺德科创顺星同享股权投资合伙企业（有限合伙） 3.8829%

上海心诚企业管理中心（有限合伙） 2.9145%

佘炎青 2.9028%

上海厚城企业管理中心（有限合伙） 1.6749%

佛山顺德源航股权投资合伙企业（有限合伙） 1.6012%

佛山市产业发展投资基金有限公司 1.2009%

广州中保瀚海创业投资合伙企业（有限合伙） 1.2009%

佛山顺德镁臣企业管理中心（有限合伙） 1.0808%

https://www.qcc.com/firm/73b9256181de16fefc8d9a1cef24f7fd.html

佛山顺德有镁企业管理中心（有限合伙） 0.9327%

佛山顺德王诚企业管理中心（有限合伙） 0.6805%

珠海横琴礼达新动能创业投资基金（有限合伙） 0.6805%

淄博联峰股权投资合伙企业（有限合伙） 0.4003%

3、大自然地板香港有限公司

法定代表人:张如敏

注册资本:105港元

成立日期：2008-02-11

注册地址:SUITE 1906A, 19/F., TOWER 3, CHINA HONG KONG CITY, 33 CANTON

ROAD, TSIM SHA TSUI, KLN, HONG KONG

主营业务:投资控股

股权结构:China Wood Flooring Holding Company Limited 100%持股

经查询，上述交易方不属于失信被执行人，与本公司及本公司控股股东、实际控制

人、持股5%以上的股东、董事、高级管理人员均不存在关联关系，未直接或间接持有公

司股份。

三、交易标的基本情况

1、大自然家居(中国)有限公司

标的公司基本情况：同上

主要财务数据（最近一年又一期）：

单位：万元

项目 2024年12月31日（经审计） 2025年9月30日（未经审计）

资产总额 504,923.97 450,513.99

负债总额 372,760.53 348,101.37

所有者权益 132,163.44 102,412.63

项目 2024年1-12月（经审计） 2025年1-9月（未经审计）

营业收入 291,869.06 164,557.28

净利润 2,719.84 -7,242.50

标的股权：本次交易标的为公司子公司持有的大自然中国19.7946%股权。

定价政策：回购总价经双方协商一致，确定为人民币4亿元。

2、特定股权

基本情况：大自然中国下属三家全资子公司广西柏景地板有限公司（简称“广西柏

景”）、泰州大自然德森堡木业有限公司（简称“泰州木业”）及泰州大自然家居有限

公司（简称“泰州家居”）（以下合称“特定股权出售方”）分别持有的三处特定资产

（以下合称“特定资产”）， 各特定股权出售方将与兔宝宝投资共同设立三家特定合

资公司（以下合称“特定合资公司”），其中各特定股权出售方将通过资产出资的方式

将三处特定资产分别注入各特定合资公司，持有各特定合资公司95%的股权（即“特定

股权”）。特定合资公司除持有特定资产及其附属权利/权益外，不负有任何未经披露

并经兔宝宝确认的债权、或有债权、债务及或有负债。兔宝宝投资将在大自然中国通过

内部重组将特定资产注入特定合资公司后，以人民币3.05亿元为对价收购特定合资公司

的特定股权。

特定资产：广西柏景列入评估范围的建筑物类固定资产合计账面原值

52,729,574.94元，账面净值32,292,847.01元。房屋建筑物合计建筑面积29,476.90平

方米，包括主车间、办公楼、综合楼、基材仓库等工业厂房及附属用房；道路、围墙、

绿化等构筑物及其他辅助设施；列入评估范围的无形资产——土地使用权账面价值

30,116,348.61元，包括2宗出让的工业用地，合计土地面积74,525.93平方米，均位于

南宁市江南区国凯大道20号。

泰州木业列入评估范围的建筑物类固定资产合计账面原值49,143,637.82 元，账面

净值24,105,722.10 元。房屋建筑物合计建筑面积48,039.16 平方米，包括厂房、办公

楼等工业厂房及附属用房；道路、围墙、绿化等构筑物及其他辅助设施；列入评估范围

的无形资产——土地使用权账面价值16,132,985.86元，包括2宗出让的工业用地，合计

土地面积66,590.00 平方米，均位于泰州市高港区许庄街道兴国路。

泰州家居列入评估范围的建筑物类固定资产合计账面原值80,628,617.08 元，账面

净值66,108,804.22 元。房屋建筑物合计建筑面积57,487.57 平方米，包括厂房、办公

楼、仓库等工业厂房及附属用房；道路、围墙等构筑物及其他辅助设施；列入评估范围

的无形资产——土地使用权账面价值23,861,837.05 元，包括1宗出让的工业用地，合

计土地面积86,856.00 平方米，位于泰州市高港区许庄街道兴国路。

定价政策及依据：本次交易聘请了评估机构坤元资产评估有限公司（以下简称“坤

元评估”）对截至评估基准日的标的资产采用成本法和市场法进行了评估。根据坤元评

估出具的坤元评报〔2025〕1100号《资产评估报告》，截至评估基准日2025年11月30日，

委估资产评估价值（不含税）为305,905,170.00元。经交易各方协商，将以上评估范围

内的特定资产注入特定合资公司后，特定股权的交易价格为人民币3.05亿元。

四、协议主要内容

（一）大自然中国股权转让安排

1.1标的股权转让

兔宝宝投资同意将标的股权以人民币40,000.00万元（以下简称“标的股权转让价

款”）的价格转让给佘学彬，佘学彬同意受让标的股权。

佘学彬可以指定第三方受让标的股权，并就该指定第三方的义务承担连带责任。在

该指定第三方按照本协议约定受让标的股权并支付全部标的股权转让款前，并不免除佘

学彬在本协议项下受让标的股权的义务和责任。

1.2标的股权转让前提

各方一致同意，标的股权转让前提为大自然中国股东会决议通过股权转让相关事项。

此外，佘学彬及大自然香港也应当促使并确保其控制的其他股东在前述股东会会议上就

上述事项投赞成票。如果一方未能履行本条约定义务的，另一方有权单方解除本协议而

无需承担任何违约责任，且违约一方应按标的股权转让价款的10%向另一方支付违约金。

如大自然中国股东会审议相关事项未获通过的，则本协议自始无效，各方均无需承担任

何违约责任。

1.3标的股权转让价款的支付

1.3.1佘学彬应当按照以下方式分期支付标的股权转让价款：

（1）于2026年1月9日前，支付人民币1,500.00万元（以下简称“第一期股权转让

款”）；

如果2026年1月9日前大自然中国尚未召开股东会就涉及大自然中国的相关事项进行

表决的，则上述2026年1月9日前所支付的人民币1,500.00万元将作为第一期股权转让款

预付款，在大自然中国股东会审议通过后，自佘学彬付款之日起正式转为第一期股权转

让款。

（2）按本协议第2.2条约定的特定股权A过户登记完成后，根据本协议第2.3.1条约

定分三笔支付人民币10,000.00万元（以下简称“第二期股权转让款”），第一笔为人

民币2,000.00万元，第二笔为人民币4,000.00万元，第三笔为人民币4,000.00万元。

如果非因兔宝宝原因导致特定股权A未能在2027年6月30日前完成过户登记的，则自

2027年7月1日起，佘学彬同意就因此延期支付的第二期股权转让款的第二笔、第三笔按

照年化5%的利率支付延期利息，延期利息按日计算（日利率=年利率÷365，下同），并

按季结算，延期利息计算至过户登记前一天，最后一期延期利息在支付对应的股权转让

款时一并付清。延期利息与第2.7条约定的违约金不重复适用，如过户登记非因兔宝宝

原因逾期导致第二期股权转让款第二笔、第三笔的支付时间晚于2029年12月31日的，则

自2030年1月1日起，不再适用本条约定的延期利息，就逾期支付的款项转而适用本协议

第2.7条约定的逾期付款违约金。

（3）按本协议第2.2条约定的特定股权B及特定股权C过户登记完成后，根据本协议

第2.3.2条约定分四笔支付人民币22,500.00万元（以下简称“第三期股权转让款”），

单笔付款金额均为人民币5,625.00万元。

如果非因兔宝宝原因导致特定股权B及特定股权C未能在2027年12月31日前完成过户

登记的，则自2028年1月1日起，佘学彬同意就因此延期支付的第三期股权转让款按照年

化5%的利率支付延期利息，延期利息按日计算，并按季结算，延期利息计算至过户登记

前一天，最后一期延期利息在支付对应的股权转让款时一并付清。延期利息与第2.7条

约定的违约金不重复适用，如过户登记非因兔宝宝原因逾期导致第三期股权转让款的支

付时间晚于2029年12月31日的，则自2030年1月1日起，不再适用本条约定的延期利息，

就逾期支付的款项转而适用本协议第2.7条约定的逾期付款违约金。

（4）于2028年12月31日前，支付人民币2,500.00万元（以下简称“第四期股权转

让款”）；于2029年12月31日前，支付人民币3,500.00万元（以下简称“第五期股权转

让款”）。

无论特定股权A、特定股权B、特定股权C、亦或本协议第2.7条替换资产是否完成过

户登记或交割，上述第二期股权转让款的第一笔人民币2,000.00万元应当最晚在2027年

12月31日前支付。

1.3.2本协议生效后，以兔宝宝投资名义开设与佘学彬共管的共管账户（以下简称

“共管账户”）作为兔宝宝投资收取佘学彬支付的第二期股权转让款（第一笔除外）及

第三期股权转让款的专用账户。除第二期股权转让款的第二笔、第三笔及第三期股权转

让款外的其他标的股权转让价款应支付至兔宝宝投资账户。

1.4 标的股权交割

在收到第一期、第二期、第三期股权转让款后十个工作日内，兔宝宝投资将配合大

自然中国办理标的股权交割所需要的工商变更登记等手续。标的股权在大自然中国登记

机关完成变更登记之日为标的股权“交割日”。

（二）特定股权收购安排

2.1 特定资产的重组

在本协议签署后，兔宝宝投资、大自然中国及佘学彬应配合或敦促兔宝宝投资指定

的第三方、特定股权出售方尽快对特定资产进行重组，特定股权出售方将持有的特定资

产及其附属权利/权益评估作价后以股东出资的形式注入特定股权出售方（指广西柏景、

泰州木业、泰州家居）与兔宝宝投资或其指定第三方（为便于表述，以下合称“兔宝宝

投资”）分别设立的三家公司（以下合称“特定合资公司”，分别称为“特定合资公司

A”、 “特定合资公司B”、 “特定合资公司C”）， 特定股权出售方占特定合资公司

股权的95%，兔宝宝投资以货币方式认缴出资持有5%股权。特定合资公司除持有特定资

产及其附属权利/权益外，不负有任何未经特定股权出售方披露并经兔宝宝确认的债权、

或有债权、债务及或有负债。在兔宝宝投资收购的特定股权交割前，兔宝宝投资对其认

缴的特定合资公司股权不负有实缴出资义务。

截至本协议签署之日，特定资产的租约所对应的租赁债权、租金收益、预收押金租

金以及本协议签署后新增的租赁债权、租金收益、预收押金租金等均应当通过重组纳入

特定合资公司。在特定股权交割前，特定股权出售方以及兔宝宝投资应确保特定合资公

司以一贯、合理的商业操作正常履行租约以及收取租赁收益。双方确认：特定资产A对

应的归属于2026年6月30日前的租赁损益由特定股权出售方享有，对应的归属于2026年6

月30日后的租赁损益由特定合资公司A享有；特定资产B以及特定资产C对应的归属于

2026年12月31日前的租赁损益由特定股权出售方享有，对应的归属于2026年12月31日后

的租赁损益由特定合资公司B及特定合资公司C享有；无论特定资产在何时重组置入特定

合资公司，特定资产对应的租赁损益在特定股权交割时均按照上述原则在特定股权出售

方及特定合资公司之间进行结算（如果特定股权交割时上述租赁损益归属的截止日尚未

届满的，则延期至租赁损益归属的截止日届满后进行及时结算）。除本协议另有约定外，

在特定股权交割或各方根据本协议解除特定股权收购交易前，特定合资公司不得进行利

润分配。除特定资产的租赁业务外，如特定股权出售方需要在特定股权交割前向特定合

资公司注入新业务的，则所注入的新业务应获得兔宝宝投资的书面同意，涉及新业务所

产生的债权债务及损益归属特定股权出售方，并在特定股权交割时进行结算。

2.2 特定股权收购

在佘学彬同意按照本协议受让标的股权的前提下，兔宝宝投资（或其指定主体，下

同）同意收购特定股权出售方持有的各特定合资公司95%的股权（以下合称“特定股

权”），特定股权收购价款合计为人民币30,500.00万元（以下简称“特定股权收购价

款”），具体安排如下：

特定股权出售方 特定股权 收购价款/万元

广西柏景地板有限公司
特定合资公司A95%股权（以下简称“特定

股权A”）
8,000.00

泰州大自然德森堡木业有

限公司

特定合资公司B95%股权（以下简称“特定

股权B”）
9,420.00

泰州大自然家居有限公司
特定合资公司C95%股权（以下简称“特定

股权C”）
13,080.00

合计 30,500.00

2.3特定股权收购价款的支付

2.3.1 特定股权A收购价款的支付

在特定股权A过户登记至兔宝宝投资名下后，佘学彬将分三笔支付第二期股权转让

款（即人民币10,000.00万元，分三笔分别为人民币2,000万元、4,000万元、4,000万

元），兔宝宝投资在共管账户收到第二期股权转让款的后两笔款项后，分两笔支付特定

股权A收购价款（即人民币8,000.00万元，分两笔每笔人民币4,000万元）。

2.3.2 特定股权B及特定股权C收购价款的支付

在特定股权B及特定股权C过户登记至兔宝宝投资名下后，佘学彬将分四笔支付第三

期股权转让款（即人民币22,500.00万元,分四笔每笔人民币5,625万元），兔宝宝投资

在共管账户收到第三期股权转让款后分四笔支付特定股权B及特定股权C收购价款（即人

民币22,500.00万元,分四笔每笔人民币5,625万元）。

2.4 特定股权交割

在兔宝宝投资向特定股权出售方支付对应的特定股权收购价款前，各方应当相互配

合将特定股权A过户登记至兔宝宝投资名下（最迟不晚于2029年12月31日，即特定股权A

的 “最晚交割日”），及相互配合将特定股权B、特定股权C过户登记至兔宝宝投资名

下（最迟不晚于2029年12月31日，即特定股权B、特定股权C的 “最晚交割日”）。

如果非因兔宝宝投资的原因导致特定股权A未能在特定股权A的最晚交割日过户登记

至兔宝宝投资名下的，则兔宝宝投资有权单方解除特定股权A收购交易，且无需承担任

何违约责任；如果非因兔宝宝投资的原因导致特定股权B、特定股权C未能在特定股权B、

特定股权C的 “最晚交割日”前过户登记至兔宝宝投资名下的，则兔宝宝投资有权单方

解除特定股权B、特定股权C收购交易，且无需承担任何违约责任。

如因触发本条第二款导致兔宝宝投资解除特定股权A收购交易的，则标的股权转让

双方共同配合于10日内解除对共管账户中第二期股权转让款（如有）对应金额的共管限

制。特定股权出售方应按照兔宝宝投资实缴出资金额（如有）收购兔宝宝投资持有的特

定合资公司A股权。

如因触发本条第二款导致兔宝宝投资解除特定股权B、特定股权C收购交易的，则标

的股权转让双方共同配合于10日内解除对共管账户的共管限制。特定股权出售方应按照

兔宝宝投资实缴出资金额（如有）收购兔宝宝投资持有的特定合资公司B、特定合资公

司C股权。

2.5 特定股权收购的前提

特定股权收购以标的股权转让为前提。如果标的股权转让无效或被撤销，则特定股

权收购也同步终止且自始无效，兔宝宝投资无需向特定股权出售方支付任何款项，如已

支付的，则特定股权出售方应当向兔宝宝投资返还已收取的特定股权收购价款；特定股

权出售方亦无需向兔宝宝投资转让任何特定股权，如已过户登记，兔宝宝投资应当向特

定股权出售方返还已过户登记的特定股权。

2.6 特定合资公司治理、增信及监管措施

在各特定合资公司设立后的二十个工作日内，各特定股权出售方应当将其各自持有

的特定股权质押给兔宝宝投资并办理相应的质押登记及跨境担保登记（如需），为佘学

彬在本协议项下义务履行提供质押担保。大自然中国作为各特定股权出售方的全资股东，

同意上述股权质押事宜。

在各特定资产重组至特定合资公司后的二十个工作日内，各特定合资公司应当将其

各自持有的特定资产抵押给兔宝宝投资并办理相应的抵押登记及跨境担保登记（如需），

为佘学彬在本协议项下义务履行提供抵押担保。大自然中国应当确保各特定股权出售方

作为各特定合资公司的控股股东，同意上述资产抵押事宜。

各特定合资公司董事会应由3名董事组成，其中特定股权出售方委派2名，兔宝宝投

资委派1名，董事长及法定代表人由兔宝宝投资委派的董事担任。特定合资公司由特定

股权出售方指定人员负责租赁业务以及新注入业务的运营以及财务管理。

大自然中国作为特定股权出售方的全资股东，应当就特定股权出售方履行《股权收

购协议》承担连带责任。

2.7 收购资产替换

佘学彬承诺特定股权出售方不迟于2029年12月31日前与兔宝宝投资完成特定股权的

交易，如在该期限内，特定股权所代表的特定资产客观上丧失交易的可能性而需要替换

其它资产的，则双方应友好协商以经双方认可的其他有价值资产（以下简称“替换资

产”）替换该特定资产，由替换资产对应股权的股权出售方与兔宝宝投资在2029年12月

31日之前完成替换资产的收购、交割（具体将在替换资产确定后签署相应的补充协议）。

无论特定股权或替换资产对应股权的交易是否在2029年12月31日前完成，佘学彬均

承诺在不晚于2029年12月31日前完成第二期第二笔、第三笔以及第三期标的股权转让款

的支付，如有逾期，则按本协议第三条承担违约责任。

（三）违约责任

任意一方违反本协议项下任何承诺、约定或义务而使其他方直接或间接遭受、蒙受

或发生的或针对其他方提起的（无论是第三方索赔、本协议各方之间的索赔还是其他索

赔）任何损害、损失、权利要求、诉讼、付款要求、判决、和解、税费、利息、费用和

开支（包括但不限于合理的律师费、诉讼费、仲裁费、调查费、审计费、评估费及其他

一切事先债权的费用），违约方应向守约方进行赔偿、为守约方提供辩护并使其免受损

害，以使得守约方得以获得赔偿。

如果任意一方逾期支付本协议项下任何款项而未另行约定违约责任的，则适用本条

约定，每日应当按照应付未付金额的万分之三支付违约金。

五、对公司的影响

1、出售股权资产、收购特定股权的目的

本次出售股权资产及收购特定股权是根据公司战略规划和未来发展需要而做出的决

策，有利于公司优化资产结构，聚焦自身核心业务，增强公司核心竞争力。

2、对公司的影响

根据协议约定，兔宝宝投资受让特定合资公司95%股权后，将大自然中国19.7946%股

权交割给佘学彬，兔宝宝投资不再持有大自然中国股权，特定合资公司将纳入公司合并

报表范围内。本次交易不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响，不存在损害公司

及其他股东特别是中小股东利益的情形。

六、风险提示

本次交易对方具备履约能力，但仍存在不能按协议约定支付股权转让对价的履约风

险。就本次交易中涉及大自然中国的相关事项，将按照《转让协议》履行大自然中国的

审议程序。

本次交易收购股权涉及的交易标的（即特定股权）尚未形成，未来特定股权收购可

能因市场、经济与政策法律变化等原因存在不确定性。特定股权收购完成时间将影响部

分大自然中国股权转让款的支付时间及股权交割时间，具体完成时间存在不确定性。

公司将持续关注交易进展，并严格按照相关法律法规及监管要求，及时履行信息披

露义务，确保交易的合规性与透明度。敬请广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

七、备查文件

1、第八届董事会第十八次会议决议；

2、《关于大自然家居（中国）有限公司之股权转让协议》；

3、《资产评估报告》。

特此公告。

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司

董 事 会

2026年1月9日

	德华兔宝宝装饰新材股份有限公司
	关于子公司出售大自然家居股权及收购特定股权的公告
	特别提示：
	1、交易内容：德华兔宝宝装饰新材股份有限公司（以下简称“公司”或“兔宝宝”）全资子公司德华兔宝宝投资管理
	2、本次交易事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
	3、风险提示：
	本次交易对方具备履约能力，但仍存在不能按协议约定支付股权转让对价的履约风险。就本次交易中涉及大自然中
	本次交易收购股权涉及的交易标的（即特定股权）尚未形成，未来特定股权收购可能因市场、经济与政策法律变化
	公司将持续关注交易进展，并严格按照相关法律法规及监管要求，及时履行信息披露义务，确保交易的合规性与透
	一、交易概述
	二、交易对方基本情况
	四、协议主要内容
	1.1标的股权转让
	兔宝宝投资同意将标的股权以人民币40,000.00万元（以下简称“标的股权转让价款”）的价格转让给佘
	佘学彬可以指定第三方受让标的股权，并就该指定第三方的义务承担连带责任。在该指定第三方按照本协议约定受
	1.2标的股权转让前提
	各方一致同意，标的股权转让前提为大自然中国股东会决议通过股权转让相关事项。此外，佘学彬及大自然香港也
	1.3标的股权转让价款的支付
	1.3.1佘学彬应当按照以下方式分期支付标的股权转让价款：
	（1）于2026年1月9日前，支付人民币1,500.00万元（以下简称“第一期股权转让款”）；
	如果2026年1月9日前大自然中国尚未召开股东会就涉及大自然中国的相关事项进行表决的，则上述2026
	（2）按本协议第2.2条约定的特定股权A过户登记完成后，根据本协议第2.3.1条约定分三笔支付人民币
	如果非因兔宝宝原因导致特定股权A未能在2027年6月30日前完成过户登记的，则自2027年7月1日起
	（3）按本协议第2.2条约定的特定股权B及特定股权C过户登记完成后，根据本协议第2.3.2条约定分四
	如果非因兔宝宝原因导致特定股权B及特定股权C未能在2027年12月31日前完成过户登记的，则自202
	（4）于2028年12月31日前，支付人民币2,500.00万元（以下简称“第四期股权转让款”）；于
	无论特定股权A、特定股权B、特定股权C、亦或本协议第2.7条替换资产是否完成过户登记或交割，上述第二
	1.3.2本协议生效后，以兔宝宝投资名义开设与佘学彬共管的共管账户（以下简称“共管账户”）作为兔宝宝
	1.4 标的股权交割
	在收到第一期、第二期、第三期股权转让款后十个工作日内，兔宝宝投资将配合大自然中国办理标的股权交割所需
	（二）特定股权收购安排
	2.1 特定资产的重组
	在本协议签署后，兔宝宝投资、大自然中国及佘学彬应配合或敦促兔宝宝投资指定的第三方、特定股权出售方尽快
	截至本协议签署之日，特定资产的租约所对应的租赁债权、租金收益、预收押金租金以及本协议签署后新增的租赁
	2.2 特定股权收购
	在佘学彬同意按照本协议受让标的股权的前提下，兔宝宝投资（或其指定主体，下同）同意收购特定股权出售方持
	特定股权出售方
	特定股权
	收购价款/万元
	广西柏景地板有限公司
	特定合资公司A95%股权（以下简称“特定股权A”）
	8,000.00
	泰州大自然德森堡木业有限公司
	特定合资公司B95%股权（以下简称“特定股权B”）
	9,420.00
	泰州大自然家居有限公司
	特定合资公司C95%股权（以下简称“特定股权C”）
	13,080.00
	合计
	30,500.00
	2.3特定股权收购价款的支付
	2.3.1 特定股权A收购价款的支付
	在特定股权A过户登记至兔宝宝投资名下后，佘学彬将分三笔支付第二期股权转让款（即人民币10,000.0
	2.3.2 特定股权B及特定股权C收购价款的支付
	在特定股权B及特定股权C过户登记至兔宝宝投资名下后，佘学彬将分四笔支付第三期股权转让款（即人民币22
	2.4 特定股权交割
	在兔宝宝投资向特定股权出售方支付对应的特定股权收购价款前，各方应当相互配合将特定股权A过户登记至兔宝
	如果非因兔宝宝投资的原因导致特定股权A未能在特定股权A的最晚交割日过户登记至兔宝宝投资名下的，则兔宝
	如因触发本条第二款导致兔宝宝投资解除特定股权A收购交易的，则标的股权转让双方共同配合于10日内解除对
	如因触发本条第二款导致兔宝宝投资解除特定股权B、特定股权C收购交易的，则标的股权转让双方共同配合于1
	2.5 特定股权收购的前提
	特定股权收购以标的股权转让为前提。如果标的股权转让无效或被撤销，则特定股权收购也同步终止且自始无效，
	2.6 特定合资公司治理、增信及监管措施
	（三）违约责任
	五、对公司的影响
	1、出售股权资产、收购特定股权的目的
	本次出售股权资产及收购特定股权是根据公司战略规划和未来发展需要而做出的决策，有利于公司优化资产结构，
	2、对公司的影响
	根据协议约定，兔宝宝投资受让特定合资公司95%股权后，将大自然中国19.7946%股权交割给佘学彬，
	六、风险提示
	本次交易对方具备履约能力，但仍存在不能按协议约定支付股权转让对价的履约风险。就本次交易中涉及大自然中
	本次交易收购股权涉及的交易标的（即特定股权）尚未形成，未来特定股权收购可能因市场、经济与政策法律变化
	公司将持续关注交易进展，并严格按照相关法律法规及监管要求，及时履行信息披露义务，确保交易的合规性与透
	七、备查文件